



Ministerstwo Infrastruktury

Departament Transportu Drogowego

Znak pisma: DTD-5.0210.1.2023

Warszawa, 31 grudnia 2023

wg rozdzielnika

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

w nawiązaniu do przekazanych przez Państwa stanowisk dotyczących projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach, uprzejmie dziękuję za zgłoszone propozycje.

Uprzejmie informuję, że z uwagi na potrzebę pilnego dokonania niezbędnych korekt w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach (Dz. U. poz. 2659) Państwa uwagi będą poddane analizie w zakresie możliwości i zasadności ich uwzględnienia przy najbliższej kolejnej zmianie rozporządzenia.

Wskazać należy, że aktualnie za kluczowe należy uznać pilne skorygowanie błędnych zapisów, które mogą skutkować:

- nałożeniem nowego i zbędnego obowiązku na osoby zdające egzamin na prawo jazdy w zakresie kategorii AM motorowerem, w postaci zadania egzaminacyjnego obejmującego podjazd takim pojazdem na wzniesienie;
- nałożeniem nowego i niemożliwego do realizacji obowiązku na osoby zdające egzamin na prawo jazdy w zakresie kategorii C1 i C, w postaci zadania egzaminacyjnego obejmującego sprawdzenia mechanizmu sprzęgającego i elementów przyczepy związanych z jej załadunkiem, przy czym taki egzamin jest przeprowadzany pojazdem bez przyczepy;
- wątpliwościami dotyczącymi formatu legitymacji egzaminatora, gdyż wskazany format A6 odpowiada 105 x 148 mm, a nie 10,5 x 14,8 mm.

Uprzejmie informuję, że projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury zmieniającego rozporządzenie w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach przekazano do Rządowego Centrum Legislacji z prośbą o pilne jego rozpatrzenie przez komisję prawniczą. Tym samym, można się spodziewać publikacji i wejścia w życie zmiany rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania

i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach w pierwszym tygodniu stycznia 2024 r.

Nie mniej jednak, z uwagi na fakt, że nowelizacja nastąpi już po dacie wejścia w życie ww. rozporządzenia pragnę zaznaczyć, że w przypadku braku jednolitości przy zapisach treści normatywnej rozporządzenia z jego załącznikami podczas egzaminu państwowego na prawo jazdy odpowiedniej kategorii należy stosować przepisy części normatywnej tego rozporządzenia.

Łączę wyrazy szacunku,

Dokument podpisany elektronicznie przez:

Renata Rychter

Dyrektor Departamentu Transportu Drogowego